АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ  23.11.2023  № 7950

О проведении смотра-конкурса
 на территории Одинцовского городского округа
Московской области среди предприятий торговли,
общественного питания и бытового обслуживания
к Новому году и Рождеству Христову

[bookmark: _GoBack]В целях придания облику Одинцовского городского округа праздничного вида,  а также повышения активности предприятий сферы потребительского рынка и услуг в праздничном новогоднем оформлении своих объектов, повышения культуры обслуживания жителей и гостей Одинцовского городского округа Московской области, обеспечения своевременной подготовки и организации торгового обслуживания, расширенной продажи товаров новогодней тематики и создания праздничной атмосферы в предпраздничные и праздничные дни Нового 2024 года и Рождества Христова, а также определения организаций, обеспечивших на высоком художественном и профессиональном уровне оформление витрин, торговых залов, фасадов зданий, входных зон и прилегающей территории,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести новогодний смотр-конкурс на территории Одинцовского городского округа Московской области среди предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания к Новому году и Рождеству Христову - «Время чудес 2024» (далее – Конкурс).
2. Утвердить:
1) Положение о проведении смотра-конкурса на территории Одинцовского городского округа Московской области среди предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания к Новому году и Рождеству Христову (далее - Положение) (прилагается);
2) Состав конкурсной комиссии по проведению смотра-конкурса на территории Одинцовского городского округа Московской области среди предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания к Новому году и Рождеству Христову (далее – Комиссия) (прилагается).
4. Установить:
1) срок готовности праздничного оформления для предприятий сферы потребительского рынка и услуг Одинцовского городского округа Московской области - 01 декабря 2023 года;
2) срок функционирования праздничного оформления - до 15 января 2024 года;
3) период проведения Конкурса - с 11 декабря 2023 года по 25 декабря 2023 года;
4) срок подачи заявок на участие в Конкурсе – до 10 декабря 2023 года;
5) способы предоставления заявок на участие в Конкурсе: заявки подаются                  в Управление развития потребительского рынка и услуг Администрации Одинцовского городского округа Московской области по адресу: Московская область, г. Одинцово, ул. Маршала Бирюзова, д. 15, корпус С, каб. 14в, либо в электронном виде на адрес электронной почта: lu_bondareva@odin.ru, телефон для связи: 8 (495)-181-90-00, доб. 4215;
6) период проведения обследования заявленных участников                               Конкурса – с 12 декабря 2023 года по 19 декабря 2023 года;
7) номинации Конкурса:
«Зимняя сказка» (лучшая новогодняя идея);
«Новогодняя феерия» (комплексное световое оформление фасадов зданий, деревьев, ограждений с возможным использованием елочных украшений (игрушек, мишуры, лент и др.);
«Новый год у ворот» (оформление входной группы);
«Атмосфера Рождества» (внутреннее оформление зала, в том числе световое);
«Новогоднее притяжение» (лучшее оформление витрины);
«Лесная красавица» (лучшее оформление ёлки).
8) период подведения итогов Конкурса – с 20 декабря 2023 по 25 декабря 2023 года;
5. Рекомендовать:
1) Управлению МВД России по Одинцовскому городскому округу Главного управления МВД России по Московской области (Лопатин И.П.) провести организационную работу по усилению мер безопасности на объектах сферы потребительского рынка и услуг, обслуживающих население в дни празднования Нового 2024 года и Рождества Христова, в целях создания необходимых условий для своевременного предупреждения и пресечения актов терроризма;
2) Отделу надзорной деятельности и профилактической работы по Одинцовскому городскому округу ГУ МЧС России по Московской области (Сторожук В.А.) обратить особое внимание на соблюдение требований, установленных правовыми актами, регулирующими реализацию пиротехнических изделий и противопожарных требований;
3) Одинцовскому территориальному отделу Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Московской области (Шестернёв Д.В.) обратить особое внимание на соблюдение требований законодательства в сфере оборота пищевых продуктов и непродовольственных товаров.
6. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления А.В. Савина.

Глава Одинцовского городского округа		                                    А.Р. Иванов